О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин Назрановского муниципального района Республики Ингушетия

№19/4-1 от 21.07.2017 г.

                                                                   СОВЕТ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗРАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

      Постановление

21 июля 2017 г.
                          №19/4-1

«О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин
Назрановского муниципального района Республики Ингушетия».

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь
Уставом Назрановского муниципального района, Совет местного самоуправления
Назрановского муниципального района

 1 / 4

О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин Назрановского муниципального района Республики Ингушетия

                                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение о звании «Почетный гражданин Назрановского муниципального
района Республики Ингушетия», утвержденное постановлением Совета местного
самоуправления Назрановского муниципального района от 30.12.2016 года №12/3-1
следующие изменения и дополнения:

-пункт 2.6. Положения дополнить следующими словами «…по предварительному
согласованию с Главой Республики Ингушетия».

Таким образом пункт 2.6 Положения изложить в следующей редакции:
«непосредственное рассмотрение кандидатур на присвоение звания Почетного
гражданина осуществляет Назрановский районный Совет по предварительному
согласованию с Главой Республики Ингушетия»;

-пункт 2.9. Положения изложить в следующей редакции: «Свидетельство и
удостоверение вручаются лицу, удостоенному звания Почетного гражданина главой
Назрановского муниципального района и председателем Назрановского районного
Совета в торжественной обстановке, как правило, на праздничных мероприятиях.».

2.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Назрановского

 2 / 4

О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин Назрановского муниципального района Республики Ингушетия

районного Совета: www . nazran - raysov . ru  . и опубликовать в газете «Наьсархо»
(Назрановец).

3. Контроль за исполнением   настоящего Постановления возложить на заместителя
Председателя Назрановского районного Совета А.Я. Дударова.

 Глава Назрановского

 муниципального района
                                   И.А. Лотыров

И.о председателя Назрановского

районного Совета депутатов
                     А.Я. Дударов

 3 / 4

http://www.nazran-raysov.ru
http://www.nazran-raysov.ru
http://www.nazran-raysov.ru
http://www.nazran-raysov.ru
http://www.nazran-raysov.ru
http://www.nazran-raysov.ru
http://www.nazran-raysov.ru

О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин Назрановского муниципального района Республики Ингушетия

 4 / 4